

# РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «ЭНДИРЕЙСКАЯ СОШ№3»

368040, Хасавюртовский район, Республика Дагестан с. Эндирей ул. Молодежная 8 endirei.school2022@mail.ru ИНН 0534053880 ОГРН 1220500009960 8 (928) 678-88-98

"09" 09. 2023 г

## ПРИКАЗ

№<u>51</u>

# О внедрении модели наставничества

# педагогических работников в МКОУ «Эндирейская СОШ №3»

В соответствии с решением педагогического совета МКОУ «Эндирейская СОШ №3» от «28» августа 2023г., с учетом мнения первичной профсоюзной организации МКОУ «Эндирейская СОШ №3»

### ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить и ввести с«09» сентября 2023 г. в действие прилагаемые:
- 1.1. Положение о системе наставничества педагогических работников в МКОУ «Эндирейская СОШ №3»;
- 2.1. Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе наставничества педагогических работников в МКОУ «Эндирейская СОШ №3»
- 2. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива.
- 3. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:





# РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «ЭНДИРЕЙСКАЯ СОШ№3»

368040, Хасавюртовский район, Республика Дагестан с. Эндирей ул. Молодежная 8 endirei.school2022@mail.ru ИНН 0534053880 ОГРН 1220500009960 8 (928) 678-88-98

"09" 09. 2023 г

№ <u>52</u>

### **ПРИКАЗ**

## «О назначении куратора по наставничеству»

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019г. №Р-145 "Об утверждение методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, и программам среднего профессионального образования, в том числе применением лучших практик обмена опытом между обучающимися"

### приказываю:

- 1. Внедрить в МКОУ «Эндирейская СОШ №3» целевую модель наставничества
- 2. Гаджимагомаеву Барият Абдулакимовну, зам. директора по УВР назначить куратором внедрения Целевой модели наставничества.
- 3. Куратору Гаджимагомаевой Б.А. обеспечить создание условий для внедрения Целевой модели наставничества.
- 4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:

Салавова М.К.



# РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «ЭНДИРЕЙСКАЯ СОШ№3»

368040, Хасавюртовский район, Республика Дагестан с. Эндирей ул. Молодежная 8 endirei.school2022@mail.ru ИНН 0534053880 ОГРН 1220500009960 8 (928) 678-88-98

"09" 09. 2023 г

№ <u>53</u>

#### **ПРИКАЗ**

### «О назначении наставников и формировании наставнических пар»

В соответствии с «дорожной картой» реализации целевой модели наставничества в МКОУ «Эндирейская СОШ №3», утверждённой приказом директора

#### ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить наставником реализации целевой модели наставничества учителю математики Гаджиевой К.У. - Абдурашидову М.Р.;

учителю русского языка и литературы Атоховой Д.С. - Асакаеву Д.Д.;

учителю истории Абдулазизовой Н.Б. - Девешову Д.У.;

учителю технологии Хириясулаеву А.Г. – Идикова М.П.

учителю начальных классов Гаджиевой А.У. – Атохову К.К..;

психологу школы Гаджиевой Г.Б. - Гаджимурадову А.Р.

2. Сформировать следующие наставнические пары: Гаджиева К.У.- Абдурашидова М.Р.; Атохова Д.С.- Асакаева Д.Д.;

Абдулазизова Н.Б.- Девешова Д.У.; Хириясулаева А.Г.- Идиков М.П.;

Гаджиева А.У. – Атохова К.К.; Гаджиева Г.Б. – Гаджимурадова А.Р.

- 3. Куратору наставнических пар Гаджимагомаевой Б.А.:
- 3.1. Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, коррекции и отслеживании результатов;
- 3.2. Отслеживать реализацию плана дорожной карты;
- 3.3. Отчитываться координатору о реализации цикла наставнической работы
- 4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:

